СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2022 года № 5/1

О направлении средств

стимулирования управы района

Сокольники города Москвы на

реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых

территорий района Сокольники

города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Сокольники города Москвы

от 27 декабря 2022 года № 248, Совет депутатов муниципального округа

Сокольники решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Сокольники города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района Сокольники города Москвы в 2023 году

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники,

префектуру Восточного административного округа и Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru.

Глава муниципального

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова

http://www.mu-sokolniki.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Сокольники

от 28 декабря 2022 года № 5/1

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий района Сокольники города

Москвы в 2023 году за счет средств стимулирования управы района

Сокольники города Москвы

№

п\

п

Адрес

объекта

Функциональное назначение планируемых

работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1

Королен

ко ул., д.

1, корп. 1

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

966 кв.м

8 921 198,55

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
236 кв.м

Ремонт отмостки 152 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
880 п.м.

Замена садового

бортового камня
65 п.м.

Ремонт резинового

покрытия с основанием
225 кв.м

Ремонт плиточного

покрытия
278 кв.м

Ремонт газонов

(рулонный)
3090 кв.м

Устройство цветников 10 кв.м

Установка МАФ

Антипарковочны

й столбик - 14,

скамейка - 7,

урна - 7, игровой

комплекс - 1,

карусель - 1,

качели-балансир

- 1, качалка на

пружине - 1,

песочница - 1,

тренажер - 2,

спортивное

оборудование - 1

шт.

2

Королен

ко ул., д.

1, корп. 2

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

410 кв.м 6 112 535,62

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
515 кв.м

Ремонт отмостки 273 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
430 п.м.

Замена садового

бортового камня
53 п.м.

Ремонт резинового

покрытия с основанием
273 кв.м

Ремонт газонов

(рулонный)
2600 кв.м

Устройство цветников 10 кв.м

Установка МАФ

Антипарковочны

й столбик - 2,

скамейка - 6,

урна - 6,

песочница - 1,

качели-балансир

- 1, качалка на

пружине - 1,

карусель - 1,

игровой

комплекс - 1

шт.

3

Королен

ко ул., д.

1, корп. 3

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

473 кв.м

2 081 107,55

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
116 кв.м

Ремонт отмостки 231 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
224 п.м.

Ремонт газонов

(рулонный)
680 кв.м

Устройство цветников 10 кв.м

Установка МАФ

Антипарковочны

й столбик - 2,

скамейка - 2,

урна - 2

шт.

4

Королен

ко ул., д.

1, корп. 5

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

1060 кв.м

2 459 331,67
Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
79 кв.м

Ремонт отмостки 315 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
294 п.м.

Ремонт газонов

(рулонный)
100 кв.м

Установка МАФ
Скамейка - 3,

урна - 3
шт.

5

Королен

ко ул., д.

1, корп. 6

Ремонт АБП тротуаров

на дворовой территории
84 кв.м

2 769 868,78

Ремонт отмостки 158 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
180 п.м.

Ремонт плиточного

покрытия
105 кв.м

Ремонт газонов

(рулонный)
1160 кв.м

Устройство цветников 10 кв.м

Устройство ограждения

высотой 0,7 м
120 п.м.

Установка МАФ
Скамейка - 3,

урна - 3
шт.

6

Королен

ко ул., д.

1, корп. 7

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

236 кв.м

2 935 416,65

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
32 кв.м

Ремонт отмостки 158 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
205 п.м.

Ремонт плиточного

покрытия
47 кв.м

Ремонт газонов

(рулонный)
2200 кв.м

Устройство ограждения

высотой 0,7 м
80 п.м.

Устройство

искусственной

неровности

2 шт.

Установка дорожных

знаков
4 шт.

Установка МАФ

Антипарковочны

й столбик - 3,

скамейка - 3,

урна - 3

шт.

7

Королен

ко ул., д.

1, корп. 8

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

2993 кв.м

6 422 219,72

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
273 кв.м

Ремонт отмостки 63 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
672 п.м.

Ремонт газонов

(рулонный)
2530 кв.м

Установка МАФ
Антипарковочны

й столбик - 10
шт.

8

Королен

ко ул., д.

1, корп. 9

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

893 кв.м

5 914 363,90

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
210 кв.м

Ремонт отмостки 231 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
368 п.м.

Замена садового

бортового камня
63 п.м.

Ремонт резинового

покрытия с основанием
180 кв.м

Ремонт плиточного

покрытия
81 кв.м

Ремонт газонов

(рулонный)
1210 кв.м

Устройство цветников 10 кв.м

Устройство ограждения

высотой 0,7 м
30 п.м.

Устройство подпорной

стены
14,4

м.куб

.

Ремонт лестницы 9 кв.м.

Установка МАФ

Скамейка - 5,

урна - 5,

песочница - 1,

качели-балансир

- 2, игровой

комплекс - 1,

качели - 1,

качалка на

пружине - 1,

топиари - 1

шт.

9

Королен

ко ул., д.

1, корп.

10

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

3600 кв.м

9 465 957,39

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
389 кв.м

Ремонт отмостки 242 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
1082 п.м.

Ремонт плиточного

покрытия
81 кв.м

Ремонт газонов

(рулонный)
3970 кв.м

Установка МАФ

Скамейка - 3,

урна - 3,

антипарковочны

й столбик - 3

шт.

10

Королен

ко ул., д.

1, корп.

11

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

1355 кв.м

7 253 044,18

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
105 кв.м

Ремонт отмостки 90 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
625 п.м.

Замена садового

бортового камня
35 п.м.

Ремонт резинового

покрытия с основанием
128 кв.м

Ремонт плиточного

покрытия
121 кв.м

Ремонт газонов

(рулонный)
2183 кв.м

Устройство цветников 20 кв.м

Устройство ограждения

высотой 0,7 м
30 п.м.

Ремонт бункерной

площадки
18 кв.м

Установка МАФ

Антипарковочны

й столбик - 4,

скамейка - 6,

урна - 6,

песочница - 1,

качалка-

балансир - 1,

качели - 1,

качалка на

пружине - 1,

шт.

контейнерный

шкаф - 4, отсек

для ПГМ - 1

11

Королен

ко ул., д.

1, корп.

12

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

278 кв.м

1 924 679,28

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
168 кв.м

Ремонт отмостки 116 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
198 п.м.

Замена садового

бортового камня
38 п.м.

Ремонт газонов

(рулонный)
1473 кв.м

Ремонт лестницы 20 кв.м

Установка МАФ

Антипарковочны

й столбик - 5,

скамейка - 1,

урна - 1

шт.

12

Королен

ко ул.,

д.2/23,

корп.5

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

415 кв.м

5 425 074,57

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
175 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
651 п.м.

Ремонт газонов

(рулонный)
2250 кв.м

Установка МАФ

Игровой

комплекс - 1,

скамейка - 6,

урна - 6

шт.

13

Королен

ко ул.,

д.2/23,

корп.6

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

560 кв.м

2 649 750,35

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
73 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
165 п.м.

Ремонт газонов

(рулонный)
1200 кв.м

Установка МАФ

Игровой

комплекс - 1,

скамейка - 6,

урна - 6

шт.

14

Б.

Остроум

овская

ул., д. 10,

корп. 2

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

2000 кв.м

3 660 685,50 Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
500 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
550 п.м.

15
Гастелло

ул., д. 41

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

1900 кв.м

15 268 796,54

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
900 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
900 п.м.

Замена садового

бортового камня
200 п.м.

Ремонт резинового

покрытия с основанием
450 кв.м

Ремонт газонов

(рулонный)
2900 кв.м

Устройство ограждения

высотой 0,7 м
200 п.м.

Устройство ограждения

спортивной площадки
90 п.м.

Ремонт вентиляционных

шахт
120 кв.м.

Установка МАФ

Песочница - 1,

качели-балансир

- 1, качалка на

пружине - 1,

вазон - 7,

шведская стенка

- 1, велопарковка

- 2, скамейка - 2,

урна - 2,

антипарковочны

й столбик - 8,

клумба - 3,

ворота для мини-

футбола - 2,

стойка

баскетбольная -

2, карусель - 1

шт.

16

Егерская

ул., д. 5,

корп. 1

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

7300 кв.м 20 948 361,61

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
1530 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
1230 п.м.

Ремонт резинового

покрытия с основанием
659 кв.м

Устройство резинового

покрытия с основанием
210 кв.м

Ремонт газонов

(рулонный)
2800 кв.м

Демонтаж резинового

покрытия и устройство

газона (рулонного)

140 кв.м

Устройство ограждения

спортивной площадки
90 п.м.

Установка МАФ

Ворота мини-

футбольные - 2,

стойка

баскетбольная -

2, стойки

волейбольные –

1,

шт.

скамейка – 6,

урна – 6

17

Королен

ко ул., д.

4/14

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

1900 кв.м

8 921 744,24

Ремонт АБП  тротуаров

на дворовой территории
400 кв.м

Замена дорожного

бортового камня
300 п.м.

Замена садового

бортового камня
100 п.м.

Ремонт резинового

покрытия с основанием
140 кв.м

Ремонт газонов

(рулонный)
1800 кв.м

Устройство ограждения

высотой 0,7 м
250 п.м.

Установка МАФ

Скамейка - 2,

урна - 2, качалка

на пружине - 3,

доска для мела -

1, качели-

балансир - 1,

качели - 1,

игровой

шт.

комплекс - 1

18
Попов

пр., д. 4

Ремонт АБП  проезжей

части на дворовой

территории

5000 кв.м

24 050 930,80

Замена дорожного

бортового камня
2530 п.м.

Ремонт плиточного

покрытия
3250 кв.м

Ремонт газонов

(посевной)
8050 кв.м

19
Гастелло

ул.

Ремонт газонов

(рулонный)
1900 кв.м

2 127 074,02
Посадка кустарников 200 шт.

Ремонт лестниц 46 кв.м

20

Русаковс

кая ул.,

д. 22

Ремонт подпорной стены 451 кв.м

27 386 246,30

Ремонт лестницы 300 кв.м

Устройство ограждения

высотой 0,7 м
279 п.м.

Установка

искусственной

неровности

3 шт.

Установка дорожных

знаков
6 шт.

Установка сферических

зеркал
2 шт.

Установка МАФ
Игровой

комплекс - 1
шт.

21

Маленко

вская ул.,

д. 12

Устройство ограждения

высотой 1,2 м
285 п.м.

2 262 061,00
Устройство альпинариев 166 кв.м

Посадка кустарников 50 шт.

22

Шумкин

а ул., д.3,

корп.1

Ремонт газонов

(рулонный)
3300 кв.м 1 392 600,00

23

Шумкин

а ул., д.3,

корп.2

Ремонт газонов

(рулонный)
750 кв.м 316 500,00

24

Колодезн

ый пер.,

д. 2,

корп. 1

Установка МАФ  Качели - 1 шт. 70 561,22

25
Королен

ко ул.,

Замена дорожного

бортового камня
1100 п.м. 13 818 852,50

д.2,

корп.7,

д.2,

корп.5,

Большая

Остроум

овская

ул., д.21,

д.23,

д.19,

д.17,

Охотнич

ья ул.,

д.10/12,

корп.1,2,

3,4,5,6

Ремонт плиточного

покрытия
3350 кв.м

26

Пересеч

ение ул.

Матросс

кая

Тишина

и ул. 1-я

Боевска

я

Устройство основания

площадки для выгула

собак

77 кв.м

98 674,01 Устройство ограждения

площадки
36 п.м.

Установка МАФ 5 шт.

27

Террито

рия

района

Сокольн

ики

Закупка

специализированных

урн для отходов

жизнедеятельности

собак

40 шт. 880 000,00

28

Террито

рия

района

Сокольн

ики

Закупка

информационных

стендов

30 шт. 600 000,00

ВСЕГО:  186 137 635,95